

Nyhus Auto v/Michael Vestergaard
Holmbladsvej 7
8600 Silkeborg

Att.: Michael Vestergaard
mv@nyhusauto.dk

2. oktober 2017

Miljøtilsyn hos Nyhus Autoværksted, Holmbladsvej 7, 8600 Silkeborg

Her er rapporten for miljøtilsyn udført som basistilsyn den 21. september 2017.

Virksomheden fremstår som en miljømæssigt veldrevet virksomhed med stor fokus på et godt miljø.

Silkeborg Kommune har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

1. Virksomheden opbevarer farligt affald i form af diesel i 1-2 dunke indendørs på beton-gulv tæt på en afløbsrist, der er risiko for afløb til kloak i forbindelse med spild.

Virksomheden opbevarer farligt affald i en ABAS-container udendørs under halvtag direkte på belægningssten. Belægningssten er ikke tætte, hvorfor der er risiko for afløb til jord.

Virksomheden opbevarer bl.a. motorer i et særskilt rum direkte på belægningssten.

Kommunens bemærkninger

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 13 skal affald placeres i egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig. Farligt affald skal tillige placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.

Det indskræpes, at virksomhedens farlige flydende affald opbevares som nævnt i autoværkstedsbekendtgørelsens § 13. Dokumentation herfor, i form af billede dokumentation, skal fremsendes til Silkeborg Kommune inden den 13. oktober 2017.

Såfremt motorerne eller øvrigt jern og metalaffald indeholder flydende farligt affald, skal delene ligeledes opbevares efter reglerne i Autoværkstedsbekendtgørelsens § 13.

2. Virksomheden anvender genbrugspladsen, men det ser ikke ud til, at virksomheden er tilmeldt

Jf. § 11.2 i Silkeborg Kommunes Regulativ for affald, 2016 kan "virksomheder bruge genbrugspladserne i Silkeborg Kommune til deres erhvervsaffald ved at tilmelde sig genbrugspladsordningen. Virksomhederne skal følge Silkeborg Forsynings vilkår i forbindelse med tilmelding og adgang til genbrugspladserne. Dette gælder også for erhvervsordningen for aflevering af op til 200 kg farligt affald.

Ved tilmelding skal virksomheden oplyse CVR-nummer, registreringsnummer mv. på de tilmeldte køretøjer og eventuelle trailere.

Virksomheder, der ikke har tilmeldt sig til genbrugspladsordningen, vil ikke få adgang til genbrugspladserne med erhvervsaffald."

Såfremt virksomheden fortsat ønsker at anvende genbrugspladsordningen, skal virksomheden tilmeldes via linket her under. [Genbrugspladsordning](#)

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. Tilsynsrapport, når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet, er I velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på 24 20 36 93 eller dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	21. september 2017
Virksomhed	Nyhus Auto v/Michael VestergaardNyhus Auto v/Michael Vestergaard
CVR-nummer	35129944
P-nummer	1018581376
Adresse	Holmbladsvej 7
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Kontaktperson	Michael Vestergaard
E-mail	mv@nyhus-auto.dk
Telefonnummer	86813303
Opstart	14. august 2013 (overtaget af den tidligere ejer)
Virksomhedstype:	Q01 - Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Fra virksomheden	Michael Vestergaard
Tilsynsførende	Dorthe Dahl, MiljøInform

MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

Miljøkrav til autoværksteder reguleres af Autoværkstedsbekendtgørelsen.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med reparationer og service på personbiler.

Der gennemføres ikke autolakering eller undervognsbehandling. Der foregår ikke længere vask af biler på den indendørs vaskeplads.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, spildolietank, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Serviceværkstedet er indrettet med tre 1-søjlelifte, to 2-søjlelifte og én 4-søjlelift.

Serviceværkstedet er herud over indrettet med følgende:

- 1 Bremsetestere
- 1 Dækmaskiner
- 1 Søjleboremaskine
- 1 Hydraulisk presser
- 1 Rensebar
- 1 CO₂ svejseanlæg
- 1 Bremsevasker

Virksomhedens areal

Lager og værksted: Ca. 550 m²

Antal ansatte

Der er beskæftiget 3 personer på virksomheden incl. ejer.

Driftstid

Mandag - torsdag	kl. 7 ³⁰ - 16 ⁰⁰
Fredag	kl. 7 ³⁰ - 14 ⁰⁰
Lørdag og søndag	Ingen drift

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Virksomheden anvender følgende flydende råvarer i produktionen:

Motorolie, hydraulikolie, gearolie, bremsevæske, kølervæske og sprinklervæske. Der anvendes endvidere begrænsede mængder rensesvæske i rensesbæren.

Opbevaring og håndtering

Råvarer opbevares i værkstedet.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde pr. år	Transportør	Modtager
Spildolie	ABAS-container	Ca. 3000 liter	ABAS	
Kølervæske	ABAS-container	240 liter	ABAS	
Bremsevæske	ABAS-container	25 liter	ABAS	
Oliefiltre	ABAS-container	244 kg	ABAS	
Akkumulatorer		Ikke oplyst	Retur til FTZ	FTZ
Spraydåser	ABAS-container	16 kg	ABAS, Aulum	
Bremse-vasker-vand	ABAS-container	120 kg.	ABAS, Aulum	
Blanding af diesel og benzin	Dunke	50 l	Anvendes i egne biler	
Bremse- og koblingsbelægning	Jerncontainer	Ikke oplyst	Bradal	Bradal
Lysstofrør	Værksted	Ikke oplyst	Tandskov	Genbrugspladsen

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde pr. år	Transportør	Modtager
Tømning af rensebar	ABAS-containere	Tømmes hvert 2. år	ABAS	
Olie- og benzinudskiller	-	Ikke oplyst	Midtjyllands Kloakvedligeholdelse – sidst tømt den 31.12.2016 (fakturado)	
Katalysatorer	Ikke forespurgt	Ikke oplyst	Retur til leverandøren	
Metalskrot	Belægningssten i skur	Ikke oplyst	Bradal, Silkeborg	Bradal
Glas	Belægningssten i skur	Enkelte	Silkeborg Bilglas	
Dæk	Belægningssten i skur	Ca. 500	Midtjysk Genbrugsdæk	
Industriaffald, papir, pap	Container	Ikke oplyst	ABAS	
Dagrenovation	Container	Ikke oplyst	Kommunal tømningsordning	
Plastkofangere og -spoilere	Skur	Enkelte	Genbrugsplads	Genbrugspladsen

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Virksomheden opbevarer flydende farligt affald i to ABAS-containere udendørs i skur direkte på belægningssten. Belægningssten er ikke tætte, hvorfor der er risiko for afløb til jord.

Se krav i tilsynsbrevet om etablering af tæt belægning med opkant, så spild kan opsamles.

Affald i øvrigt

Virksomheden benytter genbrugspladsen, men er ikke tilmeldt.

Spildolie:

Opbevares i spildolietank i et skur - i en 1.225 l miljøtank i en opsamlingsgrav, der kan opsamle indholdet af tanken i tilfælde af spild.

Brugte batterier:

Opbevares i en ABAS-container udendørs under halvtag direkte på belægningssten

Se krav i tilsynsbrevet om etablering af tæt belægning med opkant, så spild kan opsamles.

Spraydåser:

Opbevares i en ABAS-container udendørs i et skur direkte på belægningssten

Se krav i tilsynsbrevet om etablering af tæt belægning med opkant, så spild kan opsamles.

Oliefiltre, bremsevaskervand og kølervæske:

Opbevares i en ABAS-container udendørs i et skur direkte på belægningssten

Se krav i tilsynsbrevet om etablering af tæt belægning med opkant, så spild kan opsamles.

Øvrigt affald

Dæk:

Opbevares på belægningssten i et skur.

Metalskrot:

Olieholdigt metalskrot opbevares på belægningssten i et skur.

Se krav i tilsynsbrevet om etablering af tæt belægning med opkant, så spild kan opsamles.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret tre udsugningsanlæg til fjernelse af hhv. udstødningsgas fra værkstedet, svejserøg fra pladeværkstedet og til rumudsugning. Det vurderes at afkastene er ført 2 meter over tag.

Der er etableret filter på rumventilationen.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Nr	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Findes i BBR? [ja/nej]
1	Motorolie	I værksted	1255 liter	1994	2024	Ja
2	Spildolie	I skur i en grav	1225 liter	2007	Ingen regler*	Ja

*Silkeborg Kommune vil dog normalt håndhæve, at disse tanke skal sløjfes efter aldersgrænserne i olietanksbekendtgørelsen.

SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter sanitært spildevand. Herud over vand fra gulvvask. Der har tidligere foregået vask af biler, denne aktivitet er ophørt.

Der er meddelt tilslutningstilladelse til udledning af spildevand den 28. februar 1998.

Olieudskiller og sandfang tømmes årligt, men der gennemføres ikke regelmæssig pejling af sandfang og olieudskiller jf. virksomhedens tilslutningstilladelse. Pejlingen vurderes overflødig, da der ikke længere foregår vask af biler. Vurderes på ny ved næste tilsyn.

I tilslutningstilladelsen er der angivet, at der renses motordele i rensebar. Vand fra afskyling af emner udledes via 1000 liter sandfang og 200 liter olieudskiller til kloak.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Til og frakørsel til virksomheden.
- Øvrige aktiviteter foregår bag lukkede porte.

Afstand til boliger: Ca. 300 m.

Slibning/karosseriarbejde foregår altid indendørs på værkstedet.

Kompressor er placeret i lukket skur.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden er ikke placeret i et område med indsatsplaner for beskyttelse af grundvand, overfladevand, i sårbart naturområde eller i nærheden af sårbart naturområde.

Virksomheden opbevarer flydende farligt affald i ABAS-containerer på belægningssten. Opbevaringen foregår ikke efter autoværkstedsbekendtgørelsens § 13.

Der er på virksomheden ikke truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden skal føre egenkontrol med hensyn til følgende i hht. Autoværkstedsbekendtgørelsens § 14:

- 1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortynningsmidler. Anvendes ikke.
- 2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. Fremvist ved tilsynet.
- 3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. Ikke relevant.

Dokumentationen skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende handling er udført.

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er meddelt 1 indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har ikke medført forbud, påbud eller indskærpelser.
Opfølgning på tilsyn	De indskærpede forhold er endnu ikke bragt i orden.